1

LEILÃO Nº 01/2020-CEB-D

ATA DE JULGAMENTO DA PROPOSTA ECONÔMICA E DA HABILITAÇÃO

Aos quatorze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte, reuniram-se os

membros da Comissão de Licitação, designados pela Portaria nº 050/2020 - PR,

de 20/11/2020, para deliberar sobre a regularidade dos documentos constantes

no VOLUME N.º 2 (PROPOSTA ECONÔMICA) e no VOLUME N.º 3

(DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO), apresentados pela Proponente BAHIA

GERAÇÃO DE ENERGIA S.A. (CNPJ/ME nº 09.007.198/0001-00), participante

detentora da proposta mais vantajosa na Sessão Pública do LEILÃO N.º

01/2020-CEB-D.

A Comissão da Licitação, após analisar a documentação contida no VOLUME 3,

com base nos subitens 5.16 e 5.17 do EDITAL DO LEILÃO N.º 01/2020-CEB-

D, solicitou em 14/12/2020 esclarecimentos à Proponente BAHIA GERAÇÃO

DE ENERGIA S.A, acerca do certificado de regularidade perante o FGTS

apresentado, sendo possível atestar a comprovação de seu prazo de validade.

Nestes termos, e diante da análise do Termo de Resultado de Análise - Volumes

Nº 2 (PROPOSTA ECONÔMICA) e Nº 3 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO),

realizado pela B3 – Brasil, Bolsa Balcão em 11/12/2020, a Comissão de Licitação

considera regular a Proposta Econômica apresentada pela empresa BAHIA

GERAÇÃO DE ENERGIA S.A. (CNPJ/ME nº 09.007.198/0001-00), bem como a

julga HABILITADA, em virtude do preenchimento dos requisitos do EDITAL DO

LEILÃO N.º 01/2020-CEB-D.

O Aviso de Julgamento da Proposta Econômica e da Habilitação será publicado

no Diário Oficial do Distrito Federal e disponibilizado nos sítios eletrônicos da

CEB e do BNDES, quais sejam, http://ri.ceb.com.br/comunicado-relevante-5 e

https://www.bndes.gov.br/wps/portal/site/home/transparencia/desestatizacao/pr

ocessos-em-andamento/ceb-distribuicao-sa, abrindo-se o prazo de 5 (cinco)

http://ri.ceb.com.br/comunicado-relevante-5

2

dias úteis para a interposição de recursos, na forma prevista no subitem 5.24 do

EDITAL DO LEILÃO N.º 01/2020-CEB-D.

Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Comissão de Licitação deu por

encerrada a reunião, na qual foi lavrada a presente Ata, que vai assinada por

membros designados pela Portaria nº 050/2020 - PR, de 20/11/2020.

 Fabiano Cardoso Pinto

Presidente da Comissão de Licitação

Hormino de Almeida Júnior
Vice-Presidente da Comissão de Licitação

Patrícia Pereira Kleiber

Membro Suplente